

**Carl B Hamilton (fp):**

**Anmälan till konstitutionsutskottet:**

***För otillbörlig påtryckning på statliga bolag och missbruk av regeringsmakten anmäls finansminister Pär Nuder till granskning av riksdagens konstitutionsutskott.***

Finansminister Pär Nuder anmäls härmed för *otillbörliga påtryckningar på Apoteket, Posten och andra statligt ägda bolag så att de låtit sig exploateras till att sprida regeringspropaganda till allmänhet, kunder och anställda.*

Finansminister Nuder har låtit trycka en "popversion" av regeringens budgetförslag för 2006. Skriften är på 22 sidor och domineras av bilder på glada människor, inklusive statsrådet självt. Dessutom finns några sifferuppgifter och insmickrande texter om regeringens förslag. Sammantaget är skriften att betrakta som en ren propagandapamflett för regeringspartiet.

Det allvarliga i sammanhanget är att Pär Nuders departement har utövat påtryckningar på statliga bolag för att de skall lägga ut broschyren till allmänheten. Varför har annars Apoteket gjort detta på samtliga apotek i landet (TV4, 4/10 2005)? Enligt uppgift till TV4 skall finansdepartementet sålunda ha frågat Apoteket om Apoteket kunde "hjälpa till" med distributionen av broschyren till allmänheten. Apoteket skall ha tubbats till detta agerande under fem år. Även Posten skall, enligt finansdepartementet, ha accepterat att deras kontor på detta sätt exploateras som kanal till allmänheten för regeringens partipolitiska propaganda (Eva Rådmark Herrder på finansdepartementets informationsavdelning, Expressen den 5 oktober 2005).

Det är angeläget att KU reder ut vilka piskor och morötter som Pär Nuder och hans företrädare använt sig av gentemot statliga bolag för att de skall ha accepterat uppgiften som kanal till sina allmänhet, kunder och anställda för regeringspartiets propaganda. Likaså bör klarläggas vilka statliga bolag det gäller, och hur länge denna typ av maktmissbruk pågått.

Självklart är Pär Nuder, Apoteket och Postens agerande i denna sak synnerligen omdömeslöst. Att vara omdömeslös är dock inte alltid ett brott mot lagarna. Det som jag begär är sålunda att konstitutionsutskottet granskar om statsrådet Nuders agerande i denna sak är förenligt med grundlagen och annan lag.

Stockholm den 5 oktober 2005.



Carl B Hamilton (fp)